Patauiensis eptscopm uniuersis Christi fidelibus Salutem in perpe-

tuum. Quia iustum et raeionahile est, facta predecessorum nostrorum

legitima et canonica nos confirmare et ne ab iniqua inpiignacione

hoininum inmutentur uel distrahantur, scriptis roborare ;
liqiiido cnim

patet, quod quaecunque homo semiiiauerit , haec etmetet, E)t sicut

dens nichil inpunitum, sie nec aliquid diinittet irremuneratum. Hac

fiduda animati omnibus Christi fidelibus notum faeimus tarn faturis

qaam presentibus, qood nos inducti precibus dilecti fratris nostri

Sdkeri prepoM et firatrnm auomm de cenobio tmeH Jokeamk m
SMUk quaadam ecelesiam in monte, qai uoeatur in Tutgarl Hengttt

in confinio Aradakeker m hmure aanete Omei» eonMeranimua.

Fandnm antem buivs Plebesane (sie) quedam nobilis mnlier Ckme'
gundU eam duobna filiis suis Herbardo et Karulo, antequam maniu

eonaeerationis inpoauiasenina» com ana area, que ex anatrali parte

adiaoet eimiterio, ad altare saneti Jobanma in loco prefato potenli

mann absqiie nlla contradictione et conditione tradidit et delegauit et

deceiii solidos a preposito Selkero in recompensacionem reeepit.

Terminos autem oiusdem eeelesie, siout predecessor noster Regen-

bertus pius atque Katholicus episcopus prefixit et designauit, nos de-

signauimus, hoc interponentes et adiicientos, quod controuersia , que

agitabatur inter dilectum fratrem nostrum Vdalricum Ardukchercen-

sem preposUum et fratres de SeMek de terniinia decidimus. lati

autem sunt termini: A Gmxsteten usque ad ecelesiam saneti Martini,

Ab eadom eeelesia usque in uadum Gressnich, Ab eodem vado per

medium Mokenberch usque in Entieehengraben, A loco illo et ualle

per descenaam mahne Drimiek oaque in aridam IVienM, Ab inde

ad metam poaiti lapidia. Ab inde aaqve in CMafetibaek, In deacenau
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autem Chlaffenbach iisque ad iiietani alterius positi lapidis, Heinde

usque in Tcttffenbach et per rnetani eiusdein rivuli usque in danu-

bittni. l'triiisqiie autein tennini dieionis fundi ecciesie et aree adia-

centis ciniiterio et quoinodo decisa sit contencio de termiiiis inter

Ardacenses et Sebnicenses, hü sunt testes : Johannes nhbas Chutwi-

censis, Waliherus aöbas de Gerstefi, (Iricns prrpositun ad Ardaker,

Ueinricus prepositujt sancti Floriani , ßerchtholdus prepo$ihi8 in

WaUUiatueih Otto Notariiis et Archidiaconus Ccterique quam plures

nohiios et fide digni. Uee acta sunt in Ebelaperch anno domini

M. C. LX. primo» ladictioae Nona, Kai. Maü. Datum die et loco

qidbii« snpra.

Kan,Beitrig«^IV.4M.

CCDL
1161. 12. Juli. SaUborg. — Bb€rhari /., EnbuehoftonSaUbury, ersucht den

Bkdk^fv&H BmMb€r$, die t^t^rkerrßn vom BMiektnüerf nidU wtdkr (e«»-

rak^fem tm Imm» « imjtmr TmtuA , durdk wdeken Bmmkerf itn tlrtU^CH

Zdkeni mmfiem OrMmherg gegen eineEnfaekädigmng m^kmUen kmbtt hereüt

9&r aSdk ge§mtt§m tei,

Eberkardut dei gratia Sahpurgmi^ eeeleai^ arehiepiseopua

Bberhardo VenaraMli kabenbergenn» eoeleaie antiatiti Oenotaa ora-

tiones eam fraternf dileetionia obaequio. Cauaam aemel deeiaam

resuflcitari noo eonrenit maxime inter ecclesiaatieas personas, prent

nonit pradentia uestra. Fuit autein qnedam contencio inter ecciesiam

Salzpurgenaem et babenberyensem de tei tia parte decimarum quo-

rundam noualium in inonte, qui dicitur Grivifiberg, que hoc modo,

sicut nosti», decii>a est, ut iios conpetenti reconpensatione accepta

ipsas decimas noualium iam cultorum et adhuc excolendorum in pre-

dicta uidelicet uillicatione per nostram concessionem et contirmatio-

nem possideret ecclesia babenberyensiH in perpetuum (sie). Quod ita

factum est, Nam et nos ex parte uestra et fralrum Richerispergeti'

sium conpetenteni reconpeusationem uidelicet hobam unam in Ensiial

et piscationem quandam in uilla, que dicitur Crowat, aceepimus et

ecclesi^ bubenbergmm predictas decimas firmaoimiis domini episcopi

Gureenm et aliorum ecciesi^ noatre fideUom aonuente consilio et

aaaenaii. Nunc rero id ipaum tirmantea preaeati aeripto aigiiU neatri

inpreaaione roboralo rogamoa, ut firatrea nostroa lücherapergeosia

eceleaif eanonicM, «pionun eaoaa cootraetuni hoe feeimua» de cetero

oeo iiif|oietetia aot ab aliqoo aeatromm aioatia inquietari» qiiaai de

Digitized by Google

310

negocio isto adhuc pendulo, com et aot poasidettis decbnt prenotatat

et nos habearnus reconpensationem taxatam. Ne autem pustlutu in

(luhium reuooptiir, qiiod rationabiliter cum assensn et collaudatione

relatoi'um ecclesi^ nostre actum est, preseu^ pagiaa sit in teätimoiiium

et testamentuin tirmissimum.

Data Salzptirye iiii. Idus iiiiii anno douiinice iucaniutionis

M. C. LXi. indictione Villi. Regnante imperatut e Friderico,

Original auf Pargament mit Siegel , im Archive daa Kl. Raidierabarg.—
Hand-43e«rold, III. 16S. — Chron. Raicharal». 208.

ccx.

1161. 6. SeptanlMr. SehlOIS Stmabarg. — Eherhart /., ErxhUchof von 8al*-

hmrgi hetiimmt genauer die südliche Gräme de» dem Kloster Reichersberg

9»m Bi§duffe ChumxU verliehenen Zehentet üt den Pfarren Füien und
Bramherg.

Id Doniuie sancto et indiuidue trioitatia Eberhardut dei grada

haumemia arehiepiaeopiia. PredecesBorum atatata Inala et ratiena-

bilia aaccesaorea debent inuiolabillter cnstodire maxime» vbi condo-

oont ad augmentam religioni« et «oatameDtum (aio) deo aeroientlum.

Ea propter noa eonaiderata beate memorie predeceaaoria noatri CJAwi-

radi arcbiepiscopi largitione in decinnia duaram parrochiaruin jntfi-

nenti» et brambergentu atqoe noualiun aieloorutn partim eultoram

partim ezeolendorom in uaum cenobH rU^erspergenns eonceaaionem

ipsius ratam habemna et in perpetnimi ratam uolumus et decerainna

habondam. Sed qvia in einadem predeeeaaeria noatri priuilegio ter-

roini australes huius donationis ambiguo nomine montis Hartherch

sunt preßxi et exinde fiiit occasio contcntionis inter collectores deci-

nuiruiu nobis et prcdicto ctMiobio pertiiientium , cortiorcni pi eligfimiis

terminum, nidelicet fliiuium pincah usque ad euius ripani noualia in

silua puiifiensi ad presens culta et in posterum colenda cxeepta cano-

nica portione plebanorum in decimis fructuum tcrre atque animalium

proueniunt in vsus fratrum regulariter convcrsantium in prefalo

oenobio. Quccumque autem secularis aut spiritualis persona, quod a

beate memorie prediclo antocessore nostro pie ordinatum et a nobis

nicbiloffiinus pie ad cultura pietatis roboratuin est, aliquo modo in

irritmn duzerit atque in boc prefatum ceuobium temere perturbauerit

et seeundo ae tereio commonita non reaipuerit, iram dei aentiat in

interritttm eamia» ut apiritoa aalnetor per ueram penitentiaa» aine

Digitized by Google

311

qua, si morietur, in ultimo exaaiiae reddet rationem coram summo

iudice. De sulubri saiie dispositione nostra presen.s paginu conscripta

et sigillo nostro inpressa data est in eastru Strazburch annu domi-

nice iiicurnationis MCLXI. Indictione Villi. VIII. idus soptembris.

Huius rei te.stes ac eonlaudatores sunt, quoruro nomina subnotauimus:

Romauus Gurcetim EpUcopm^ Bugu prepaaUu» maioris ecclesie,

Gotfridus abbat admo/Uensis, Romamis gurcemi» prepotUm» UeeU
abbas aaciacensis, Pügrimm abbas $, Pauli, Wemhenis preposihis

Mcowensis, Chi&no prepoaitia subnemiB, Magitter üdalbertut de

hrnmut Bademarua archipretbyter frisaeenm pUbamUt Engelram-

mm de mmeta Maria arehittiaeemu Zei, Otakker mrekipretkifter

de mteaek ei capihdam frieaei koMam, ! miios audieotia causa

Imo f«it propoaita, qao etiam aanueiite per isonsiUniii ratioDabiliter

aela est predioti oeaobU prepoeUo Gerkeke eligeate podi» eonailium